
A M T S B L A T T 
 

FÜR DEN LANDKREIS DINGOLFING-LANDAU 

 

Herausgegeben vom Landratsamt Dingolfing-Landau 

 
 

- 141 - 
 

Nr. 23 Dingolfing, 17. September 2020 

 
 
 
Bekanntmachung der Einwohnerzahlen am 30.06.2020 
 
 
 
Bekanntmachung der Haushaltssatzung des Schulverbandes Mittelschule 
Niederviehbach (Landkreis Dingolfing-Landau) für das Haushaltsjahr 2020 
 
 
 

--------------- 
  



  
 

- 142 - 

 

 

Nr. 23 Dingolfing, 17. September 2020 

 
 
 
Einwohnerzahlen am 30.06.2020 
 
 
Nachstehend werden die vom Bayerischen Landesamt für Statistik auf Basis Zensus 2011 fortgeschrie-
benen Einwohnerzahlen der Gemeinden des Landkreises Dingolfing-Landau zum Stand 30. Juni 2020 
bekannt gegeben: 
 

Bevölkerungsstand am 30.06.2020 

 

09279000  Landkreis Dingolfing-Landau, Niederbayern 

 

Gemeinde       Einwohner 

 insgesamt 

09279112 Dingolfing, St     19 935 

09279113  Eichendorf, M        6 613 

09279115 Frontenhausen, M       4 689 

09279116  Gottfrieding        2 234 

09279122 Landau a.d.Isar, St    13 729 

09279124  Loiching        3 637 

09279125  Mamming        3 255 

09279126  Marklkofen        3 700 

09279127  Mengkofen        5 981 

09279128  Moosthenning        4 914 

09279130  Niederviehbach       2 630 

09279132  Pilsting, M        6 749 

09279134  Reisbach, M        7 818 

09279135  Simbach, M        4 071 

09279137  Wallersdorf, M        7 132 

zusammen      97 087 

 
 
Die Gemeinden werden um Kenntnisnahme gebeten. 

 

Dingolfing, 15. September 2020 
Landratsamt Dingolfing-Landau 
 
 
 

--------------- 
  



  
 

- 143 - 

 

 

Nr. 23 Dingolfing, 17. September 2020 

 
 
 

Bekanntmachung der Haushaltssatzung 
des Schulverbandes Mittelschule Niederviehbach  

(Landkreis Dingolfing-Landau) 
für das Haushaltsjahr 2020 

 
 

Aufgrund des Art. 9 Abs. 1 des Bayerischen Schulfinanzierungsgesetzes (BaySchFG), Art. 40 Abs. 1 
des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) und Art. 63 ff. der Gemeindeordnung 

(GO) erlässt der Schulverband folgende Haushaltssatzung: 
 
I. 
 

§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 wird hiermit festgesetzt; er schließt 
 
im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit  485.110 Euro 
und 
im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 110.000 Euro 
ab. 
 

§ 2 
 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 
 
 

 
§ 4 

 
Schulverbandsumlage 
 
Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im 
Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2020 auf 290.110 Euro festgesetzt und nach der Zahl 
der Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbandes umgelegt (Verwaltungsumlage). 
 
Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die maßgebende Schülerzahl nach dem Stand vom 
1. Oktober 2019 auf 67 Verbandsschüler festgesetzt. 
 
Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler auf 4.330 Euro festgesetzt. 



  
 

- 144 - 

 

 

Nr. 23 Dingolfing, 17. September 2020 

 
 
 
Investitionsumlage 
 
Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 

 
§ 5 

 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan 
wird auf 20.000 Euro festgesetzt. 
 

§ 6 
 

Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 
 

§ 7 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2020 in Kraft. 
 
 

II. 
 

Die Haushaltssatzung enthält keine genehmigungspflichtigen Teile. 
 
 

III. 
 

Die Haushaltssatzung wird hiermit gemäß Art. 24 KommZG amtlich bekanntgemacht.  
 
Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen wird gemäß Art. 9 Abs. 1 BaySchFG, Art. 40 KommZG i.V.m. 
Art. 65 Abs. 3 GO bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung einer Haushaltssatzung öffentlich zu-
gänglich gemacht und liegt in der Geschäftsstelle des Schulverbandes in Niederviehbach, Schulstraße 
1, 84183 Niederviehbach, Zimmer-Nr. E 03, auf. 
 
 
 
Niederviehbach, 15.09.2020   
Schulverband Mittelschule Niederviehbach 
gez.  
Johannes Birkner 
Schulverbandsvorsitzender 
 
 
 

--------------- 
 
 
 

LANDRATSAMT DINGOLFING-LANDAU 
gez. 

Werner Bumeder 
Landrat 


